Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 "Об утверждении Порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность" и решением Аттестационной комиссии

министерства образования и науки Нижегородской области

от 27 марта 2024 г. (протокол № 5)

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию:

1.1. Педагогическим работникам государственных профессиональных

образовательных учреждений, подведомственных министерству культуры

Нижегородской области, согласно списку (приложение 1);

1.2. Педагогическим работникам муниципальных организаций

дополнительного образования, находящихся в ведении органов,

осуществляющих управление в сфере культуры Нижегородской области,

согласно списку (приложение 2).

 Об установлении квалификационных

категорий педагогическим работникам

образовательных организаций, находящихся

в ведении органов, осуществляющих

управление в сфере культуры

Нижегородской области

 2

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим

работникам муниципальных организаций дополнительного образования,

находящихся в ведении органов, осуществляющих управление в сфере культуры

Нижегородской области, согласно списку (приложение 3).

И.о.министра                                                                                            И.А.Кизилова

 3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу министерства образования

и науки Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

государственных профессиональных образовательных учреждений,

подведомственных министерству культуры Нижегородской области,

которым установлена высшая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Должность Место работы

1. Бондарева

Ольга

Александровна

преподаватель Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

(далее – ГБПОУ)

"Нижегородский областной

колледж культуры"

2. Васильев Виктор

Иванович

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

музыкальный колледж"

3. Короткова

Марина

Анатольевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское

музыкальное училище (колледж)

имени М.А. Балакирева"

4. Сакова

Валентина

Ивановна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское

музыкальное училище (колледж)

имени М.А. Балакирева"

5. Смоловская

Антонина

Владимировна

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

музыкальный колледж"

6. Суматохина

Татьяна

Михайловна

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский

музыкальный колледж"

7. Чкалова Лидия

Николаевна

концертмейстер ГБПОУ "Арзамасский

музыкальный колледж"

_______________

 4

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу министерства образования

и науки Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

муниципальных организаций дополнительного образования,

находящихся в ведении органов, осуществляющих управление

в сфере культуры Нижегородской области,

которым установлена высшая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя,

отчество

Должность Место работы

1. Ардатовский муниципальный округ

1.1. Ганин

Юрий

Николаевич

преподаватель Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования (далее - МБУ ДО)

"Детская школа искусств"

Ардатовского муниципального

округа Нижегородской области

2. Балахнинский муниципальный округ

2.1. Каваева Марина

Борисовна

преподаватель МБУ ДО "Детская

художественная школа № 1"

2.2. Красноперов

Виктор

Петрович

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 1"

2.3. Сахаритова

Екатерина

Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская

художественная школа № 1"

3. Володарский муниципальный округ

3.1. Арюкова

Ольга

Александровна

преподаватель Муниципальное автономное

учреждение дополнительного

образования (далее - МАУ ДО)

"Володарская детская школа

искусств"

3.2. Вольвач

Елена

Борисовна

преподаватель МАУ ДО "Володарская детская

школа искусств"

 5

4. Кстовский муниципальный округ

4.1. Крюкова

Екатерина

Борисовна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа "

4.2. Соболева

Татьяна

Васильевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа "

5. Павловский муниципальный округ

5.1. Александрова

Надежда

Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

г. Ворсма"

5.2. Гришина Лариса

Александровна

преподаватель МАУ ДО "Детская музыкальная

школа г. Павлово"

6. Шатковский муниципальный округ

6.1. Коновалова

Любовь

Александровна

преподаватель МБУ ДО "Шатковская детская

художественная школа"

6.2. Родионова

Елена

Валерьевна

преподаватель МБУ ДО "Шатковская детская

школа искусств"

7. Городской округ город Арзамас

7.1. Гордеевцева

Елена

Александровна

преподаватель МБУ ДО "Выездновская детская

школа искусств им. Л.Н. Холод"

8. Городской округ город Бор

8.1. Борисова

Елена

Готлибовна

концертмейстер МАУ ДО "Детская музыкальная

школа № 1 городского округа

город Бор Нижегородской

области"

8.2. Юданова

Ольга

Александровна

концертмейстер МАУ ДО "Детская музыкальная

школа № 1 городского округа

город Бор Нижегородской

области"

9. Городской округ Воротынский

9.1. Мисриев

Рамазан

Эйвазович

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств" р.п. Воротынец

10. Городской округ город Дзержинск

10.1. Александрова

Марина

Германовна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 3 им. Николая

Константиновича Гусельникова"

 6

10.2. Позднякова

Елена

Анатольевна

преподаватель МБУ ДО "Центральная

детская музыкальная школа

им. А.Н. Скрябина"

10.3. Соловьев

Евгений

Васильевич

концертмейстер МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 2 имени Александра

Порфирьевича Бородина"

10.4. Шевченко

Ирина

Леонидовна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 5"

10.5. Шоломицкая

Ирина

Ивановна

преподаватель МБУ ДО "Центральная

детская музыкальная школа

им. А.Н. Скрябина"

11. Городской округ город Кулебаки

11.1. Шабордина

Ирина

Геннадьевна

преподаватель МБУ ДО "Детская

художественная школа"

12. Городской округ город Нижний Новгород

12.1. Анисимова

Валентина

Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 8 имени В.Ю. Виллуана"

12.2. Балашова

Татьяна

Ильинична

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 17 имени Александра

Цфасмана"

12.3. Еремина

Наталья

Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

имени Арама Ильича Хачатуряна"

12.4. Ефремова Юлия

Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 9 им. А.Д. Улыбышева"

12.5. Желиховская

Елена

Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 3"

12.6. Киселева Лина

Витальевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 8 имени В.Ю. Виллуана"

12.7. Комарова

Любовь

Васильевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 4"

12.8. Любимова

Наталья

Альбертовна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

имени Д.Д. Шостаковича"

 7

12.9. Мясникова Алла

Викторовна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

"Созвездие"

12.10. Незнакомцева

Ирина

Анатольевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 1"

12.11. Сазонтова Ольга

Михайловна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

имени Д.Д. Шостаковича"

12.12. Смирнова

Светлана

Олеговна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 7"

12.13. Стрельникова

Лидия

Викторовна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

имени Арама Ильича Хачатуряна"

12.14. Тадевосян Гаянэ

Торосовна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

имени Арама Ильича Хачатуряна"

12.15. Тажина

Светлана

Валерьевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 11 им. Б.А. Мокроусова"

12.16. Терханова

Наталья

Сергеевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 1"

12.17. Тропичева

Татьяна

Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

№ 8 имени В.Ю. Виллуана"

12.18. Хорошилова

Наталья

Васильевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

имени Арама Ильича Хачатуряна"

12.19. Чванова Елена

Михайловна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 11 им. Б.А. Мокроусова"

12.20. Шалухина Ольга

Викторовна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 14"

12.21. Шибаева Ольга

Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 1"

12.22. Шмакова Ольга

Валентиновна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 3"

13. Городской округ город Саров

13.1. Рыжова Ольга

Владимировна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа

искусств" города Сарова

_______________

 8

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к приказу министерства образования

и науки Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

муниципальных организаций дополнительного образования,

находящихся в ведении органов, осуществляющих управление

в сфере культуры Нижегородской области,

которым установлена первая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя,

отчество

Должность Место работы

1. Балахнинский муниципальный округ

1.1. Храмова

Екатерина

Евгеньевна

преподаватель Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования (далее - МБУ ДО)

"Детская художественная

школа № 2"

2. Володарский муниципальный округ

2.1. Бронникова

Наталья

Вадимовна

преподаватель Муниципальное автономное

учреждение дополнительного

образования (далее - МАУ ДО)

"Володарская детская школа

искусств"

2.2. Сотникова

Людмила

Федоровна

преподаватель МАУ ДО "Володарская детская

школа искусств"

3. Павловский муниципальный округ

3.1. Гробова Елена

Михайловна

преподаватель МАУ ДО "Детская музыкальная

школа г. Павлово"

3.2. Коновалова

Людмила

Михайловна

преподаватель МАУ ДО "Детская музыкальная

школа г. Павлово"

 9

3.3. Теребина Нина

Аркадьевна

преподаватель МАУ ДО "Детская музыкальная

школа г. Павлово"

4. Уренский муниципальный округ

4.1. Воронина

Эльвира

Петровна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа им. В.Б. Трифонова"

Уренского муниципального

округа Нижегородской области

4.2. Гудкова

Юлия

Викторовна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа им. В.Б. Трифонова"

Уренского муниципального

округа Нижегородской области

4.3. Жамкова

Анна

Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа им. В.Б. Трифонова"

Уренского муниципального

округа Нижегородской области

4.4. Кошенкова

Людмила

Степановна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа им. В.Б. Трифонова"

Уренского муниципального

округа Нижегородской области

4.5. Малютина

Евгения

Леонидовна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа им. В.Б. Трифонова"

Уренского муниципального

округа Нижегородской области

4.6. Сенягина

Светлана

Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа им. В.Б. Трифонова"

Уренского муниципального

округа Нижегородской области

4.7. Титова

Людмила

Федоровна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа им. В.Б. Трифонова"

Уренского муниципального

округа Нижегородской области

4.8. Челышева

Зинаида

Леонидовна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа им. В.Б. Трифонова"

Уренского муниципального

округа Нижегородской области

 10

4.9. Шабалина

Юлия

Викторовна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа им. В.Б. Трифонова"

Уренского муниципального

округа Нижегородской области

5. Городской округ город Бор

5.1. Лахтионова

Татьяна

Владимировна

концертмейстер МАУ ДО "Детская музыкальная

школа № 1 городского округа

город Бор Нижегородской

области"

5.2. Потапова

Любовь

Владимировна

концертмейстер МАУ ДО "Детская музыкальная

школа № 1 городского округа

город Бор Нижегородской

области"

5.3. Ручкина

Надежда

Викторовна

концертмейстер МАУ ДО "Детская музыкальная

школа № 1 городского округа

город Бор Нижегородской

области"

6. Городской округ город Выкса

6.1. Фролова

Анна

Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская

художественная школа

им. Б.Н. Бедина" г. Выкса

7. Городской округ город Нижний Новгород

7.1. Варенцова Елена

Венадиевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

имени Арама Ильича Хачатуряна"

7.2. Каляева Мария

Алексеевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

имени Арама Ильича Хачатуряна"

7.3. Матюшина

Дарья

Григорьевна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа искусств

имени Арама Ильича Хачатуряна"

7.4. Рыбакова

Анастасия

Леонидовна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа искусств

имени Арама Ильича Хачатуряна"

8. Городской округ город Саров

8.1. Чаузова Софья

Алексеевна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа

искусств" города Сарова

 11

8.2 Яшкина Мария

Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств" города Сарова

9. Городской округ Сокольский

9.1. Евграфова

Лариса

Николаевна

преподаватель муниципальное казенное

образовательное учреждение

дополнительного образования

(далее - МКОУ ДО) "Детская

музыкальная школа № 1"

городского округа Сокольский

Нижегородской области

9.2 Лялюхина

Марина

Игоревна

преподаватель МКОУ ДО "Детская музыкальная

школа № 1" городского округа

Сокольский Нижегородской

области

9.3 Шубина Оксана

Сергеевна

преподаватель МКОУ ДО "Детская музыкальная

школа № 1" городского округа

Сокольский Нижегородской

области

_______________